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Nuorisovaltuusto on kutsunut paikalle kaupunginjohtaja Pekka Timonen, apulaiskaupunginjohtaja Katri 
Kalskeen ja nuoriso- ja yhteisöpalvelujohtaja Hanna Hännisen keskustelemaan ajankohtaisista asioista.

Nuorisovaltuusto 16.10.2024

Esitys:
Päätetään merkitä keskustelu tiedoksi.

Käsittely:
- Kaupungin mahdollisuudet edistää taksvärkkipaikkoja nuorille. 

o Yksi kaupungin sitovista tavoitteista. Tämän lisäksi tänä vuonna ollut tarjota monipuolisia 
TET-paikkoja kaupungin omilta toimialoilta.

- Vantaan maine ja millaisena paikkana se koetaan. 
o Huoli maineesta on huolta siitä, miten Vantaa kehittyy. Tämä kysymys on mietityttänyt 

kaikenikäisiä, mutta tutkimusten mukaan erityisesti nuorissa. Tämä on merkki siitä, että 
vantaalaiset nuoret välittävät kaupungistaan. Vantaalaiset eivät itse koe mainettaan 
huonoksi, vaan huoli enemmän siinä, mitä muut ajattelevat. Maine on siis todellisuutta 
huonompi. Vantaalla etuna on tulevaisuus rikkaassa väestössä, mikä tavoitteena viestiä 
myös muille. On aktiivisesti kaupungin agendalla. lukioverkko ja ammatillisen koulutuksen 
verkko on työn alla. Osaamiskampukselle tulevat uudet tilat mahdollistaa uuden 
oppimisympäristön.

- Toisen asteen kouluttautumisen merkitys vetovoimatekijänä Vantaalle. 
o Vantaan koulutustaso ei ole nykyisellään riittävän korkea, ja sitä on tavoitteena korottaa. 

Tämän vuoksi on tärkeää kannustaa nuoria toisen asteen ja korkeamman opintojen piiriin 
ja edistää opintojen aikaisen hyvinvointia. Toisen asteen opetustilat ovat saavutettavissa 
sijainneissa. Vehkalassa, Aviapoliksessa ja Sotungissa tulossa uudet tilat. 

- Ruotsinkielisten palveluiden turvaaminen. 
o Tärkeä kielivähemmistö, jonka oikeuksista pidetään huolta. Vantaa on virallisesti 

kaksikielinen kaupunki. Arvioissa on, että lain asettamat kaksikielisyysmääritelmän ehdot 
tulevat pätemään jatkossakin Vantaaseen. Vantaalla on kaksikielisyysohjelma, jossa on 31 
toimenpidettä. Olaan valmistelemassa ruotsinkielisen nuorityön siirtymistä Kasvatuksen 
ja opetuksen toimialalta Nuoriso- ja yhteisöpalveluihin, ja siihen varataan yksi uusi 
työntekijä.

- Mitkä ovat kaupunginjohtajan mielestä Vantaan kolme vetovoimatekijää ja haittaa? 
o Vetovoimatekijät: Tulevaisuus, keskeinen sijainti pääkaupunkiseudulla ja ihmiset
o Haittaa: nuoren väestön lisääntymisen tuomat kasvukivut, alueiden segregoituminen ja 

saada meidän maine sille tasolle, että muut ovat innokkaita tekemään Vantaalle edellisiä 
päätöksiä.



- Missä lukioissa järjestetään nykyään nasujaisia, ja onko olemassa vaihtoehtoisia malleja, joita 
koulut järjestävät? 

o Koetaan tärkeäksi edistää liittymistä kouluyhteisöön. Nasujaiset nähdään hyväksi korvata. 
Kouluissa on omia tapahtumia, mutta tästä ei ole kootusti tietoa.

- Opettajien sijaisten valintaperiaatteet. 
o Pitkäaikaiset sijaisuudet laitetaan aina julkiseen hakuun, jossa arvioidaan kelpoisuus. Jos 

hakijamäärä on pieni, valitaan parhaimmat saatavilla olevat. Lyhytaikaisiin on olemassa 
varattuna sijaispoolia, joka on haravoitu mahdollisemmin huolellisesti etukäteen. 
Rikosrekisteri tarkistetaan kaikilta.

- Nuorten mahdollisuudet vaikuttaa opettajavalintoihin ja opetusmenetelmiin. 
o Strategisesti tärkeä ja keskustellaan toimialalla.

- Tuleeko Vantaalle muita englanninkielisiä lukioita? 
o Aviapoliksen uudesta lukiosta tulee kaksikielinen. Tulevassa Aviapoliksen lukiossa 

opiskellaan osa aineista suomeksi ja osa englanniksi rinnakkain ja mahdollistaa paremmin 
myös suomenkielen opiskelun. Muuran kouluun tulee engallinkielinen polku 
varhaiskavatuksesta asti. 

o Ei ole vielä olemassa mahdollisuutta tehdä yo-kirjoitusta englanniksi, joten kaksikielisyys 
kuuluu asiaan. Uusi laki saattaa tulevaisuus mahdollistaa yo-kirjoituksen teon rajatusti 
myös englanniksi. 

o IB on oma erillinen tutkintonsa. Tänä syksynä Vantaa aloitti Career related program -
ohjelman ammattiopistossa. Suunnitteilla IB-polku varhaiskasvatuksesta asti, ja tällaisia 
on vain noin 30 koko maailmassa. Kaupungilta on menossa osallitujia Budabestiin IB-
konferenssiin hankkimaan osaamista asiaan. 2030 IB-linjalle voisi olla aivan oma 
rakennus. 

o IBS:ssä ei opiskella suomea kuin yhtenä vieraana kielenä. 

- Onko Vantaalle mietitty tulevaisuudessa yliopistoa? 
o Laaja ymmärrys on, että Suomessa on nykyisellään riittävästi yliopistoja eikä 

lähitulevaisuudessa ole näkyvillä uusia avauksia. 
o On tiedossa, että yliopistokaupungit saavat merkittäviä synergiaetuja. Pääkaupunkiseutu 

on alueena jo tiivis korkeakoulualue. 
o Mitä Vantaa tarvitsee, on vantaalaisille nuorille oivalliset koulutuspolut myös 

yliopistoihin. 
o Vantaa voi myös tiivistää yhteistyötä yliopistojen kanssa esimerkiksi niin, että ne olisivat 

mukana myös alemmassa koulutuksessa. Yhteistyötä voitaisiin tehdä myös rohkeasti 
ulkomaisten yliopistojen kanssa. 

o Yliopistot tulevat kilpailemaan Vantaan nuoresta väestöstä, sillä muilla kunnilla väestö 
puolestaan ikääntyy.

- Hiekkaharjun kirjaston remontin tilanne ja kirjaston lukemiston väistötilat. 
o Sijoitettu tällä hetkellä Tikkurilan kirjastoon. Remontista ei nyt antaa aikataulua. 

Lopullinen sijoitus aineistolle keskustellaan Svenska kommitteen kanssa. Tikkurilan 
kirjasto menossa myös remonttiin, mutta siihen on otettu lisäaikaa.

- Mielenterveyspalveluiden tarve ja nuorten pahoinvoinnin lisääntyminen. 



o Tehdään hyvin monenlaisilla palveluilla. Kaupungille kuuluu pahoinvoinnin ja 
mielenterveyspalveluiden käytön tarpeen ennaltaehkäiseminen. Yksi merkittävä asia, 
johon voidaan kaupungissa vaikuttaa, on yksinäisyyden ehkäisy. Nuorten kohtaamisia ja 
mielekästä vapaa-ajan tekemistä ja olla läsnä siellä, missä nuorilla on tarvetta keskustella. 
Mielenterveyspalveluista vastaa puolestaan hyvinvointialue. Nuorten terapiatakuu on 
edistymässä eduskunnassa.

- Liikuntaharrastuksen mahdollisuudet edistää mielen hyvinvointia. 
o Kaupungin tavoite on madaltaa kynnystä liikunnan harrastamiseen. Tähän kuuluu 

esimerkiksi liikuntapaikkojen ylläpito ja uusien rakentaminen ja uusien 
harrastusmahsollisuuksien edistäminen. Tänä vuonna hyväksytty liikkumisohjelma, jossa 
on asetettu toimenpiteitä.

- Kuinka moni lapsi ja nuori liikkuu arjessaan ja mikä on esteenä siihen? 
o Yleinen trendi on, että nuoret liikkuvat entistä vähemmän. Taustalla voidaan nähdä 

olevan esimerkiksi taloudellinen tilanne, elimympäristön ja kulttuurin 
liikkumistottumukset ja kannustavuus. Harrastusten Vantaa -ohjelma on auttanut 
tilanteessa huomattavasti.

Päätös:
Päätettiin merkitä keskustelu tiedoksi.
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